

# АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025 № 151 г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление Администрации Цимлянского района от 17.12.2018 № 947 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 25.07.2024 № 533 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением Собрания депутатов Цимлянского района от 20.02.2025 № 338 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2024 № 336 «О бюджете Цимлянского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация Цимлянского района

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 17.12.2018 № 947 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда» изменения, согласно приложению.
- 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Глава Администрации Цимлянского района



Hop

Е.Н. Ночевкина

Постановление вносит управление социальной защиты населения

Приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 11.03.2025 № 151

#### изменения,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 17.12.2018 № 947 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда»

- 1.В приложении к постановлению:
- 1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда» пункта 1. «Основные положения» строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения за весь период	5577,0 тыс. рублей:
реализации	этап I: 5033,5 тыс. рублей;
	этап II: 543,5 тыс. рублей

1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда» пункт 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

### 4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района

No	Наименование муниципальной (комплексной) программы,	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей				
$\Pi/\Pi$	структурного элемента/источник финансового обеспечения	2025	2026	2027	Всего	
1	2	3	4	5	6	
1.	Муниципальная программа Цимлянского района «Доступная среда» (всего), в том числе:	182,0	241,5	120,0	543,5	
	Местный бюджет	182,0	241,5	120,0	543,5	
2.	Комплекс процессных мероприятий «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и	182,0	241,5	120,0	543,5	

	инженерной инфраструктуры для беспрепятственного				
	доступа и получения услуг инвалидами и другими				
	маломобильными группами населения» (всего), в том числе:				
	Местный бюджет	182,0	241,5	120,0	543,5
3.	Комплекс процессных мероприятий «Социальная	0,0	0,0	0,0	0,0
	интеграция инвалидов и других маломобильных групп				
	населения в общество» (всего)				

1.3. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» пункт 4. «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

## 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№	Наименование мероприятия (результата)/	Код бюджетной	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей			
$\Pi/\Pi$	источник финансового обеспечения	классификации расходов	2025	2026	2027	Всего
	_					
1	2	3	4	5	6	7
1.	Комплекс процессных мероприятий	X	182,0	241,5	120,0	543,5
	«Адаптация приоритетных объектов					
	социальной, транспортной и инженерной					
	инфраструктуры для беспрепятственного					
	доступа и получения услуг инвалидами и					
	другими маломобильными группами					
	населения» (всего), в том числе:					
	Местный бюджет		182,0	241,5	120,0	543,5
2.	Мероприятие (результат)	X	182,0	241,5	120,0	543,5
	«Расходы на предоставление субсидий					
	муниципальным бюджетным и автономным					
	учреждениям на иные цели на содержание,					
	обеспечение деятельности, реализацию					
	мероприятий» (всего), в том числе:					

Местный бюджет	907 0701 0540100700 610	152,0	241,5	120,0	513,5
	907 0701 0540100700 610	30,0	0,0	0,0	0,0

1.4. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» пункт 5. «План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 годы» изложить в следующей редакции:

### 5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы

№ п/п	Задача, мероприятие (результат)/ контрольная точка	Дата наступления контрольной точки	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, наименование структурного подразделения Администрации Цимлянского района/орган Администрации Цимлянского района/ муниципального учреждения Цимлянского района, организации)	Вид подтверждающего документа	Информационная система (источник данных)
1	2	3	4	5	6
1.	=		тий «Обеспечено повышение уровн едеятельности инвалидов и других м Х		
2.	Контрольная точка 1.1.1. «Закупка включена в план закупок»	01.02.2025 01.02.2026	Мололкина Т.И., заместитель заведующего отдела образования	План-график закупок	Единая информационная

		01.02.2027	Администрации Цимлянского района		система в сфере закупок
3.	Контрольная точка 1.1.2 «Заключен контракт на закупку товаров, работ, услуг»	01.10.2025 01.10.2026 01.10.2027	Мололкина Т.И., заместитель заведующего отдела образования Администрации Цимлянского района	Реестровый номер контракта	Единая инфор мационная система в сфере закупок, региональный портал закупок малого объема
4.	Контрольная точка 1.1.3. «Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг»	01.11.2025 01.11.2026 01.11.2027	Мололкина Т.И., заместитель заведующего отдела образования Администрации Цимлянского района	Документ, подтверждающий факт поставки товаров, работ, услуг (документ о приемке)	Единая информационная система в сфере закупок, региональный портал закупок малого объема
5.	Контрольная точка 1.1.4. «Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту»	25.12.2025 25.12.2026 25.12.2027	Мололкина Т.И., заместитель заведующего отдела образования Администрации Цимлянского района	Контракт	Единая информационная система в сфере закупок, региональный портал закупок малого объема

Управляющий делами делами

Mysel

А.В. Кулик